INDICAÇÃO Nº 999/2016
Solicita a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) com o “Programa Saúde da Família” no Bairro Taipas de Pedra, de preferência no antigo prédio da escola localizado no Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) com o “Programa Saúde da Família” no Bairro Taipas de Pedra, de preferência no antigo prédio da escola localizado no Alto da Serra.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é necessária, pois a falta de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra, causa inúmeros transtornos aos moradores que precisam dos serviços de saúde, obrigando-os a se deslocar por longos percursos até uma unidade de saúde em outro Bairro. Além disso, o Programa Saúde da Família é de extrema importância e apropriado para ser implantado junto à UBS desejada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de setembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente
PROTOCOLO Nº CETSR 20/09/2016 - 14:21:47 04992/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário